



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
33/23 1222**

XX Niedziela Zwykła

20 sierpnia 2023

Maryja drogą do Jezusa - Doskonałe Nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny to całkowite oddanie, poświęcenie Maryi, czyli ofiarowanie Jej siebie w świętą Niewolę Miłości, aby zostać skutecznie poprowadzonym wprost do Jej Boskiego Syna Jezusa Chrystusa.

Maryja jest najdoskonalszym narzędziem prowadzącym do Jezusa Chrystusa, Jest pośredniczką wszelkich łask u jedynego Pośrednika Jezusa Chrystusa, przez którego mamy dostęp do Ojca. Jest jednak warunek, trzeba się oddać Maryi całkowicie: „z duszą i ciałem, niepodzielnie i bez zastrzeżeń, by zupełnie i niepodzielnie należeć do Jezusa Chrystusa” (Traktat o doskonałym nabożeństwie do NMP, św. Ludwika M. Grignon de Montfort, teza 55).

Idea oddania się Jezusowi przez Maryję inspirowała wielu świętych i przyjaciół Boga, m.in. św. Jana Pawła II, kard. Stefana Wyszyńskiego i św. Maksymiliana Kolbego. Jeśli chcesz do nich dołączyć i doświadczyć niezwykłej opieki i potęgi wstawienictwa Matki Przenajświętszej, skorzystaj z duchowego skarbu Kościoła św. – tajemnicy Maryi przekazanej nam przez św. Ludwika M. de Montfort.

Wszystkich, którzy pragną doświadczyć bliskiego spotkania z Chrystusem przez Maryję, zapraszamy na 33-dniowe rekolekcje AD IESUM PER MARIAM przygotowujące do poświęcenia się Jezusowi przez Maryję na podstawie „Traktatu ...” św. Ludwika Marii. Rekolekcje te będą prowadzone w naszej parafii we wrześniu, przez Wspólnotę Duchowych Niewolników Maryi AD IESUM PER MARIAM w Warszawie. Zakończą się uroczystym złożeniem Aktu Ofiarowania autorstwa św. Ludwika M. de Montfort - aktu, który złożyli wszyscy papieże ubiegłego stulecia, dając nam przykład i wskazując kierunek.

Teraz nasza kolej, by oddać siebie bez reszty Panu Jezusowi i Maryi, aż w Świętą Niewolę Miłości. Z miłości! Zaufaj Maryi a Ona cię poprowadzi!

SŁOWO PROBOSZCZA Siostry i Bracia - jeszcze raz się przekonuję, że to nikt inny ale Najświętsza Maryja Panna nas prowadzi. Pomyślny - nasz pierwszy Proboszcz, ks. prałat Marian Rajchel z wielkim entuzjazmem wznosi wraz z bardzo wieloma ludźmi świątynię - gmach pod wezwaniem NMP Królowej Polski. W tym czasie powstaje wiele dzieł o charakterze religijnym, społecznym, kulturalnym i dobroczynnym. Czasy się zmieniły ale Radio, teraz co prawda pod inną nazwą, ale pierwotnie AVE MARIA trwa i głosi Ewangelię. Nadal wychodzi gazetka AVE MARIA, choć ma trochę inny charakter. Również dziś, codziennie, chociaż na innych zasadach Parafia wydaje gorący posiłek dla najuboższych. Droga krzyżowa z pierwszą stacją Królowej Polski zaprasza nas wszystkich do pogłębionej refleksji nad wiarą i życiem, które przemija. To, że w ostatnią środę trwałymi przed Najświętszym Sakramentem do Apelu Jasnogórskiego to inicjatywa Kogoś ze środowiska uczniów ks. Mariana i nawiązanie do tradycji, bo kiedy proboszczem był ks. Marian Rajchel, czuwania prowadzone przez Odnowę w Duchu Świętym odbywały się 16-go dnia każdego miesiąca, począwszy od 1-ej rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Papieża. Moi Kochani - Kościół to my - to ja, to Twoja rodzina, to nasi przyjaciele. Bogu dziękuję za każde dobro, za każdą inspirację do dzieł na chwałę Bożą.

W niedzielny wieczór wyruszamy na kilka dni wakacji z dziećmi z domu prowadzonego przez Siostry Służebniczki przy ul. Ks. Lisińskiego. Proszę o datkę przy kościele i duchowe wsparcie tej na wskrosz maryjnej wyprawy nad Polskie Morze. Tak samo proszę o wsparcie duchowe kapłanów, którzy posłuszni Pasterzowi udają się na nowe placówki. Waszej modlitwie polecam też wszystkich, którzy będą od najbliższej niedzieli współtworzyć naszą parafię. Trzeba wielkiej modlitwy, trzeba darów Ducha Świętego, Bożej Mądrości i Rady z Nieba. Bardzo dużo zależy od nas kapłanów; od naszej wiary i naszego zaangażowania. Kościół powinien jeszcze więcej modlić się za tych, których Pan wybrał i ustanowił swoimi kapłanami.

Kończąc przypominam o pierwszo-sobotniej pielgrzymce do Jodłówki i 10 września do Markowej. Ufam, że te dwa wydarzenia staną się kluczem, a zarazem źródłem nowego entuzjazmu w przestrzeni religijnej naszej wspólnoty. Tematem wiodącym niech będzie dzieło Duchowego Niewolnictwa Maryi. Pozdrawiam serdecznie. Serdeczne Bóg zapłać za ofiary na modernizację naszej Świątyni - ostatnia taca i przelew to łącznie 19.727,60 zł. Dziś po każdej Mszy św. zbiórka do puszek na zorganizowanie wycieczki dla dzieci z Domu Sióstr Służebniczek przy ul. Lisińskiego. **Wsparcie można przekazać na konto Parafii: 54 9096 0004 2001 0000 1889 0001 z dopiskiem: „wypoczynek dzieci”. Niech dobry Bóg nam błogosławi!!!**

Ks. Rajchel



Wytrwałość

Jezus ignoruje kobietę błagającą o zdrowie córki. Zły duch nie daje jej spokoju. Prosi Nauczyciela o pomoc, ale jest pogańką. W jej pogaństwie rodzi się jednak załazek wiary, prawdopodobnie zmuszona przez sytuację córki, dla której jest w stanie wiele poświęcić, wchodzi w polemikę z samym Synem Bożym, być może nawet o tym nie wiedząc. Jej chęć pomocy córce i wiara, że to właśnie On jej może pomóc skruszyła Nauczyciela. **Ugiął się pod wytrwałością kobiety i spełnił jej prośbę.** Czy zlitowałby się, gdyby odeszła smutna i zrezygnowana? Gdyby zaczęła go szantażować, niczym faryzeusze; „Jeśli jesteś Synem Bożym, ulecz moją córkę”?...? Mało prawdopodobne. **Po pierwsze, Bóg poświęca dla nas Swojego Syna, więc sam też chce, abyśmy i my poświęcali siebie i wykonali jakiś wysiłek, kiedy czegoś chcemy.** Abyśmy pokazali, że nam naprawdę zależy i w Nim widzimy ratunek i pomoc. **Po drugie, nie wolno wystawiać Pana Boga na próbę – to byłoby przedmiotowe Jego traktowanie, a przecież to my jesteśmy narzędziami w Jego rękach, a nie odwrotnie.**

Pierwsze czytanie mówi, że kto zachowuje zasady Bożego życia będzie zbawiony. Dotyczy to także ludzi spoza naszej wiary, tak jak kobieta w ewangelii. Wystarczy przyjąć Słowo Boże do swojego życia, trochę wytrwałości i mamy Wszechmocnego po naszej stronie. Nie zniechęcajmy się życiowymi porażkami, ale z ufnością idźmy do przodu.

Sebastian Niemkiewicz

Duchowe przygotowania do podjęcia lub pogłębienia ofiarowania siebie Panu Jezusowi przez Maryję w parafialnej wspólnocie rekolekcyjnej rozpoczniemy w **niedzielę 3 września Mszą św. o godz. 9.30.**

Wspólne ćwiczenia duchowe będą odbywały się w wyznaczone dni w kościele (wg zamieszczonego na plakacie harmonogramu spotkań: Msza św. + adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona w duchu św. Ludwika M. de Montfort + konferencja/świadek nauki w praktyce). W pozostałe dni rekolekcji każdy uczestnik odprawi swoje ćwiczenia indywidualnie wg wskazań zawartych w otrzymanym osobistym przewodniku rekolekcyjnym pt. „33 DNI PRZEWODNIK Doskonałego Nabożeństwa”, prowadzącym „za rękę” dzień po dniu, krok po kroku; zawierającym wszystkie modlitwy i niezbędne treści do odprawienia rekolekcji, a także praktyczne wskazania pomagające przejść wszystkie 33 ćwiczenia duchowe.

Każde wspólne spotkanie w klimacie refleksyjnej modlitwy, w uniesieniu, jest zaspokojeniem tęsknoty swojego serca za Miłością. To święty czas podjęcia głębszej refleksji nad swoim przeżywaniem komunii z Bogiem, nad potrzebą bliższej relacji z Maryją... To nabieranie ducha umiejętności współpracy z łaską, by cieszyć się odkrywaną w sobie mocą sakramentu chrztu świętego, by z niej świadomie korzystać. Szczegóły rekolekcyjne będą przekazane na spotkaniu organizacyjnym w najbliższą **niedzielę 20 sierpnia o godz. 15.00.**

Do udziału w tych przepięknych maryjnych rekolekcjach zapraszam wszystkich parafian i gości.

Szczegółowe informacje na temat dzieła Duchowego Niewolnictwa Maryi oraz świadectwa życia całkowitym oddaniem znajdują się na stronach internetowych: niewolnicyZmilosci.pl oraz pomaranczki.pl

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dziś na każdej Mszy św. słowo skierują do nas Moderatorki Dzieła Duchowego Niewolnictwa Maryi.

W sobotę Uroczystość NMP Częstochowskiej.

Grupa Modlitwy O. Pio zaprasza 23 sierpnia, w środę, o godz. 17 na nabożeństwo ku czci św. O. Pio, a po Mszy świętej wieczornej na spotkanie formacyjne.

W księgarni trwają zapisy na Pieszą Pielgrzymkę do Jodłówki, która odbędzie się 2 września. Zapisy na autobus - powrotny lub w obie strony dla osób nie mogących przejść trasy - kończą 26.08. Ubezpieczenie i znaczek pielgrzymkowy to koszt 12 zł, przejazd również kosztuje dodatkowo 12 zł.

W sobotę 26.08 odbędzie się Archidiecezjalna Pielgrzymka Osób Starszych i Chorych na Kalwarię Paclawską. Zapisy są już zakończone. Wyjazd o godz. 8 z parkingu kościoła.

Siostry Benedyktynki z jarosławskiego opactwa ser-

decznie zapraszają w dniach 2-3 września na sesję Modlitwy Uwolnienia wg modelu Neala Lozano. Sesję poprowadzą o. Józef Zborzil OP ze Wspólnotą Jerozolima z Poznania. Wszelkie informacje znajdują się na stronie internetowej benedytkinopactwo.pl i plakacie.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę parafian z os. Kalinki, z bloku 6, z kl. 1, 2.

KALENDARIUM LITURGICZNE

21 VIII, Poniedziałek, Wspomnienie św. Piusa X, papieża

22 VIII, Wtorek, Wspomnienie NMP Królowej

24 VIII, Czwartek, Święto św. Bartłomieja, Apostoła

26 VIII, Sobota, Uroczystość NMP Częstochowskiej

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

Poniedziałek - 21 sierpnia

- 6.30 + Henryk Foryś, int. od Urszuli Rak z Dylągówki
7.00 + Jerzy, greg. 21
+ Marcin Skrzat, int. od koleżanek i kolegów z pracy brata Darka
18.00 Za umierających i Dusze w Czystańcu cierpiące – int. od Apostolstwa Pomocy Duszom Czystocowym

Wtorek - 22 sierpnia

- 6.30 + Henryk Foryś, int. od Sylwii i Tomka Dziak z Dylągówki
7.00 + Jerzy, greg. 22
18.00 + Marcin Skrzat, int. od rodziny Machinko

Sroda - 23 sierpnia

- 6.30 + Jerzy, greg. 23
7.00 + Henryk Foryś, int. od zony
18.00 + Krystyna i Ryszard Osiczko

Czwartek - 24 sierpnia

- 6.30 Dziękczynno-błagalna w 38 r. ślubu Anny i Jacka
7.00 + Jerzy, greg. 24
+ Marcin Skrzat, int. od Mamy
18.00 + Aleksander, Franciszka Róg o życie wieczne dla Nich
+ Henryk Foryś, int. od córki z rodziną

Piątek - 25 sierpnia

- 6.30 + Janina w rocznicę śmierci
7.00 + Jerzy, greg. 25
18.00 Za zmarłych z rodziny Strumskich
+ Marcin Skrzat, int. od rodzeństwa

Sobota - 26 sierpnia

- 6.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi dla sióstr z Róży MB Częstochowskiej
7.00 + Danuta Zielińska, int. od Danuty Kajder z rodziną
18.00 + Jerzy, greg. 26

Niedziela - 27 sierpnia

- 6.30 Za Parafian
8.00 + Jan, Emilia, Kazimierz i zmarli z rodziny
9.30 + Marta, o życie wieczne dla Niej
11.00 + Janina w 2 r. śmierci., Stanisław w 12 r. śm.
12.15 O Boże błog. i opiekę Matki Najświętszej dla Janiny i Zygmunta w 50 r. ślubu
16.00 + Jerzy, greg. 27
18.00 + Andrzej Bosak, greg. 1

22 sierpnia w kościele katolickim wspomina się Matkę Bożą jako Królową. Już z początku średniowiecza pochodzą źródła pisemne, w których Matkę Bożą mianowano tytułem Królowej. Następnie korona pojawiała się także na obrazach i rzeźbach. Matce Bożej Królowej poświęcono także szczególnie piątą tajemnicę chwalebną różańca świętego. Papież Pius XII w 1942 roku poświęcił Niepokalanemu Sercu Maryi wszystkie państwa świata. Miało to być odpowiedzią na wizję Siostry Łucji z Fatimy, której ukazała się Maryja i poleciła swoje wstawiennictwo do Boga. Akt poświęcenia Narodu Polskiego odbył się na Jasnej Górze w 1946 roku.

CIĘKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



RODZINA ULMÓW. DROGA KU ŚWIĘTOŚCI – Dom Wydawniczy Rafał

Rodzina Ulmów z Markowej zginęła z rąk niemieckiego okupanta za to, że pomogła ośmiorgu Żydom skazanym na zagładę. Ulmowie to prawdziwi Samarytanie XX wieku. Ich życie jest dla nas wzorem, w jaki sposób można żyć Ewangelią i świadczyć o Chrystusie, zarówno wielkością zwyczajności i największą miłością, jaką jest oddanie życia za bliźniego. W dzisiejszych czasach braku poszanowania dla życia nienarodzonego tym silniejszym akcentem staje się fakt beatyfikacji całej rodziny Ulmów, wraz z nienarodzonym jeszcze dzieckiem. Specjalnie z tej okazji wydana książeczka ma przedstawić męczenników z Markowej szerokim rzeszom katolików, aby inspirować i promować postawę bezgranicznej miłości i poświęcenia oraz jedności w rodzinie. Niewątpliwym atutem wydania są liczne archiwalne zdjęcia przywołujące realia życia błogosławionych.

KRÓTKI PRZEWODNIK PO RODZINIE – ks. Piotr Pawlukiewicz

Rodzina to nie tylko rodzice i dzieci. To również dziadkowie, kuzyni czy wujostwo. Rodziny nie opuszcza się wraz z osiągnięciem pełnoletności. Relacje między dorosłymi dziećmi a ich rodzicami są inne, ale niemniej ważne. Ksiądz Pawlukiewicz rodzinę nazywał szkołą miłości. Dlaczego tak trudno nam być z tymi, którzy najbardziej nas kochają? Co może uratować rodzinę w kryzysie? Jak ważne w budowaniu relacji są „drobne sprawy”? Co robić, gdy dzieci nas nie lubią, a rodzice rozczarowują? Czy posłuszeństwo jest pasé? Jak zrozumieć swoich starzejących się rodziców? Czy dziadkowie mogą nadawać na tych samych falach, co ich wnuki? Jak dogadać się z nastoletnimi dziećmi? I czy na zaufanie rodziców trzeba zasłużyć? Ksiądz Piotr Pawlukiewicz nigdy nie bał się zadawania trudnych pytań i szukania na nie prostych odpowiedzi. W ciepłych słowach, z humorem, prowadzi nas przez meandry rodzinnych relacji, a jego spostrzeżenia sprawiają, że każdy powróci z tej podróży odmieniony.





W czwartek, 24 sierpnia, od południa otworzą się pierwsze stragany, od godz. 15.00 zaczną się pierwsze gry i pokazy, natomiast oficjalnie Jarmark Jarosławski zostanie otwarty korowodem o godz. 18.15, a następnie przekazaniem kluczy. W programie m.in. W piątek o 21.00 teatr ognia, w niedzielę o 16.00 turniej rycerski. Pełny program na stronie jarmarkjaroslowski.pl.

SOBOTA (9.09) - PODKARPACKIE ŚWIĘTO MŁODZIEŻY Z RODZINĄ ULMÓW W MARKOWEJ – GODZINY PORANNE I POŁUDNIOWE – PROGRAM FORMACYJNY DLA MŁODZIEŻY – OD GODZ. 18.00 ZAPRASZAMY RÓWNIEŻ DOROSŁYCH NA WIELKI KONCERT ZATYTUŁOWANY „NIE MA WIĘKSZEJ MIŁOŚCI” (J 15.13). WIDOWISKO ODBĘDZIE SIĘ W MIEJSCU BEATYFIKACJI I BĘDZIE TO PROMOCJA RODZINY ULMÓW ORAZ ICH „PRZESŁANIA” DLA CZASÓW WSPÓŁCZESNYCH. SCENARIUSZ I REŻYSERIA: GRZEGORZ SADURSKI.

NIEDZIELA 10 września 2023

DZIEŃ BEATYFIKACJI RODZINY ULMÓW W MARKOWEJ

8.00 – WYSTĘPY DIAKONI MUZYCZNEJ ARCHIDIECEZJI PRZEMYSKIEJ, WPROWADZAJĄCE W TEMATYKĘ UROCZYSTOŚCI

9.20 – MODLITWY I STOSOWNE KOMENTARZE LITURGICZNE

10.00 – GŁÓWNA MSZA ŚW. BEATYFIKACYJNA

12.00 – POŁĄCZENIE Z WATYKANEM I MODLITWA „ANIOŁ PAŃSKI”

12.15 – PROGRAM SŁOWNO-MUZYCZNY W OCZEKIWANIU NA MOŻLIWOŚĆ OPUSZCZENIA SEKTORÓW.

16.00 – MODLITWY NA CMENTARZU W JAGIELLE, GDZIE ZOSTALI POCHOWANI ŻYDZI, ZAMORDOWANI WRAZ Z RODZINĄ ULMÓW.

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebani codziennie od 7.30 do 17.15.



Obiady domowe w Betanii przy Parafii pw. NMP Królowej Polski – na terenie miasta dowóz za darmo. Tel. 514 208 525 lub 665 436 256. Pizza, domowe ciasta i od tych wakacji - LODY JAK DAWNIEJ - w cenie zaledwie 4 zł za gałkę!!! Organizujemy kompleksowo spotkania rodzinne, imprezy okolicznościowe - 690 416 680. Korzystając z naszej oferty pomagasz POMAGAĆ INNYM!!!